
UUNNIIVVEERRSSIITTAA’’  DDEEGGLLII  SSTTUUDDII  DDII  PPAAVVIIAA  
 

AARREEAA  RRIISSOORRSSEE  UUMMAANNEE  EE  OORRGGAANNIIZZZZAAZZIIOONNEE  

SSEERRVVIIZZIIOO  OORRGGAANNIIZZZZAAZZIIOONNEE  EE  IINNNNOOVVAAZZIIOONNEE  

  

EV/IP/MC/pg 

(Originale siglato conservato agli atti) 

 

Decreto n. 11 /2016 Oggetto: Nomina commissione giudicatrice concorso pubblico, per titoli/progetto e 
colloquio, per il conferimento di n. 1 assegno di tipo a) per lo svolgimento di 
attività di ricerca presso il Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 
dell’Università degli Studi di Pavia - (D.R. 2536 del 30.11.2015). 

Prot. n.: 454 

Titolo: III classe: 13 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario ”, ed in particolare l’art. 22 relativo al conferimento degli 
assegni per lo svolgimento di attività di ricerca; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 
n. 240/2010, emanato con D.R. n. 1148 – prot. n. 21281 del 31.05.2011, pubblicato all’Albo 
Ufficiale di Ateneo il 06.06.2011, entrato in vigore il 07.06.2011 e modificato con Decreto 
Rettorale n. 1146 – prot. n. 22064 del 11.05.2015, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo il 
12.05.2015, ed in particolare l’art. 11, comma 1; 

VISTO  il Decreto Rettorale del 30 novembre 2015, n. 2536, con il quale è stato indetto pubblico 
concorso, per titoli/progetto e colloquio, per il conferimento di n. 1 assegno di tipo a) per lo 
svolgimento di attività di ricerca presso il Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali, avente ad 
oggetto “Sociologia dell’immigrazione”;  

VISTO Il Decreto direttoriale d’urgenza rep. n. 65 prot. n. 1280 del 15/12/2015 del Dipartimento di 
Scienze Politiche e Sociali relativo alla proposta di nomina dei componenti la Commissione 
giudicatrice del concorso sopra riportato; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 

 

DECRETA 
 

La Commissione giudicatrice del concorso pubblico, per titoli/progetto e colloquio, per il conferimento 
dell’assegno in oggetto, così composta: 
 

1. Prof. Anna Rita Calabrò – Professore Associato, settore scientifico-disciplinare SPS/07 – Sociologia 
generale - Presidente; 

2. Prof. Michele Rostan – Professore Associato, settore scientifico-disciplinare SPS/09 – Sociologia dei 
processi economici e del lavoro – Componente; 

3. Dott. Flavio Ceravolo – Ricercatore Universitario, settore scientifico-disciplinare SPS/07 – Sociologia 
generale - Componente con funzione anche di Segretario 

 
Pavia, 08/01/2016 

IL RETTORE 
(Fabio Rugge) 

(Originale firmato conservato agli atti) 


